
Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande År 1. 1

Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 11 februari 1927 kl. 4 e. m.

Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande, nr 1, i 
anledning av väckt motion angående tillsyn över och 
granskning samt beskattning av donationer och stiftelser.

Uti en inom andra kammaren av herr Osberg väckt, till kammarens femte Motionen. 
tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 74, har motionären hemställt, ”att riks
dagen ville i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla, att Ivungl. Maj :t ville lata all
sidigt utreda frågan om tillsyn från statens sida över vården och förvaltningen 
av donerade medel och stiftelser. Jämväl undersöka i vilken utsträckning stif
telser böra beskattas och regleras, från otidsenliga bestämmelser till tidsenliga 
sådana. Vidare om lämplighet av att tillkommen donation underställes viss myn
dighet för granskning, innan sådan donation kan äga giltighet”.

Beträffande motiveringen för de gjorda yrkandena får utskottet hänvisa till 
motionen.

I sitt utlåtande över en inom första kammaren vid nästlidet års riksdag väckt Tidigare be- 
motion om obligatorisk kontroll över förvaltningen av medel, som donerats eller 
anslagits för visst ändamål, har första lagutskottet i sitt utlåtande nr 11, efter ^
att hava redogjort för frågans tidigare behandling vid 1897, 1900, 1901, 1909,
1913 och 1923 års riksdagar samt de utredningsarbeten, som dessemellan pågått, 
stannat för att föreslå riksdagen att ”i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla, det 
täcktes Kungl. Maj :t efter verkställd utredning taga under övervägande frågan 
om lagstiftning rörande donerade medel och stiftelser samt om möjligt till 1927 
års riksdag framlägga förslag i detta ämne”. Denna framställning blev även av 
riksdagen bifallen och i skrivelse av den 9 mars 1926, nr 77, överlämnad till 
Kungl. Maj :t.

Den första delen av motionärens önskan har således gått i uppfyllelse. Utskottet.
Motionärens övriga yrkanden om statsbeskattning av fonder och stiftelser, 

reglering av otidsenliga till tidsenliga bestämmelser samt granskning av dona
tioner, innan de få gällande kraft, torde också bliva beaktade vid ärendets 
vidare behandling i den utsträckning sådant kan befinnas lämpligt.

Bihang till riksdagens protokoll 1927. 13 saml. 5 avd. 1 käft. (AV 1.)
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Då frågan alltså redan ligger under Kungl. Maj :ts prövning, hemställer ut
skottet,

att herr Osbergs ovanberörda motion icke måtte till någon 
andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 11 februari 1927.

På utskottets vägnar:

ERIK LAURÉN.

Närvarande: Herrar Laurén, Blomquist, Hansson i Trollhättan, Västberg, Rudén, 
Olsson i Hov, Norsell, Eriksson i Västbro, Ahl och Alströmer.

Stockholm, Öskar Eklutids boktryckeri, 1927.


